Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
                            «Талицкая средняя общеобразовательная школа № 1»
                                                    (МКОУ «Талицкая СОШ № 1»)
                   Рябиновая ул., д. 8 г. Талица, Свердловская область, 623640
                                   Тел/факс: 8 (34371) 2-11-59, email: talschool1@mail.ru
                 ОКПО 45610776,  ИНН/КПП 6654003353/ 663301001, ОГРН 1026602232876

                                                                          ПРИКАЗ

14 сентября  2021                                                                                                          № 127-а

  Об утверждении единого графика оценочных процедур общеобразовательного
                                  учреждения в 2021/2022 учебном году

          В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2021 году», письмом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 06.08.2021 года «Рекомендации для системы общего образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2021/2022 учебном году», приказом Министерства образования и молодёжной политики Свердловской области от 06.09.2021 № 250-и «Об утверждении графика проведения мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся и реализации образовательных программ на территории Свердловской области в 2021/2022 учебном году», распоряжением начальника Управления образования Администрации Талицкого городского округа от 08.09.2021 №0809-1 «О проведении мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся и реализации образовательных программ на территории Талицкого городского округа в 2021/2022 учебном году», в целях проведения мониторинга уровня достижения обучающимися планируемых метапредметных и предметных результатов, уровня функциональной грамотности и освоения образовательных программ по общеобразовательным предметам в ОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить график проведения оценочных процедур, запланированных в рамках
учебного процесса в общеобразовательном учреждении, и оценочных процедур федерального и регионального уровней.
2. Бурцевой О.А., ответственной за работу школьного сайта, разместить  график
оценочных процедур на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на главной странице подраздела «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации в срок 14.09.2021г.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ОУ:                                                   ПОДПИСЬ                               С.В.Коровина

С приказом ознакомлена:                                                                                      /Бурцева О.А./

	              Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
                        «Талицкая средняя общеобразовательная школа № 1»
                                           (МКОУ «Талицкая СОШ № 1»)

                            Рябиновая ул., д.8, г. Талица, Свердловская область, 623640
                             Тел/факс: 8 (34371) 2-11-59, email: talschool1@mail.ru
                 ОКПО 45610776,  ИНН/КПП 6654003353/ 663301001, ОГРН 1026602232876

                                                                ПРИКАЗ
02 февраля 2022                                                                                                                № 35

   Об утверждении единого графика оценочных процедур общеобразовательного
             учреждения во втором полугодии 2021/2022 учебного года

           В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2021 году», письмом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 06.08.2021 года «Рекомендации для системы общего образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2021/2022 учебном году», приказом Министерства образования и молодёжной политики Свердловской области от 06.09.2021 № 250-и «Об утверждении графика проведения мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся и реализации образовательных программ на территории Свердловской области в 2021/2022 учебном году», распоряжением начальника Управления образования Администрации Талицкого городского округа от 08.09.2021 №0809-1 «О проведении мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся и реализации образовательных программ на территории Талицкого городского округа в 2021/2022 учебном году», в целях проведения мониторинга уровня достижения обучающимися планируемых метапредметных и предметных результатов, уровня функциональной грамотности и освоения образовательных программ по общеобразовательным предметам в ОУ
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения оценочных процедур, запланированных в рамках
учебного процесса в общеобразовательном учреждении во втором полугодии 2021/2022 учебного года и оценочных процедур федерального и регионального уровней.
2. Бурцевой О.А., ответственной за работу школьного сайта, разместить  график
оценочных процедур на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на главной странице подраздела «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации в срок 02.02.2022г.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack] Директор ОУ:                                            ПОДПИСЬ                                        С.В. Коровина

С приказом ознакомлена:                                                                                    /Бурцева О.А./